

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
52.	E61-10-3 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.76	2814.45 2138.98	28.43 21.61	19.25 14.63	513.33 390.13	72.08 54.78	3 428.29 2605.50
53.	E13-73-1 (83.83 / 51.0893)	Грунтование наружных поверхностей стен (цоколя) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.76	67.67 51.43					67.67 51.43
54.	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 11.4				2.70 30.78	0.38 4.35	3.08 35.13
55.	E26-127-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную (цоколя) (применительно) Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.76	313.08 237.94	0.25 0.19		15.31 11.64	2.14 1.65	330.78 251.42
56.	1/10-230-40-35/21	Краска силикатно-акриловая для наружных и внутренних работ (V1, W2), основа (база) белая	кг 45.6				6.35 289.56	0.90 40.94	7.25 330.50
57.	E10-224-1 (83.83 / 51.0893)	Установка отливов из оцинкованной стали Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 1.24	449.95 557.94	1.61 1.99		130.49 161.79	20.56 25.50	602.61 747.22
58.	1/10-240	Костыль	шт. 297.6				1.50 446.40	0.21 63.12	1.71 509.52
59.	2/20-100-20/27	Отлив оконный из стали оцинкованной толщиной 0,45-0,5 мм, шириной 200 (205) мм, с односторонним полимерным покрытием, цветной	м 124				7.21 894.04	0.44 54.27	7.65 948.31
60.	E8-4-607 (83.83 / 51.0893)	Гидроизоляция фундаментов прокладочная в 1 слой Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ИЗОЛИРУЕМ ОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 0.64	50.75 32.48	0.22 0.14	0.15 0.09	178.20 114.05	25.30 16.13	254.47 162.80
61.	E11-2-9 (83.83 / 51.0893)	Устройство подстилающих слоев бетонных Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	М3 6.4	53.38 341.63	0.46 2.95		203.42 1301.89	32.47 207.81	289.73 1854.28
62.	E13-27-3 (83.83 / 51.0893)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалями вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.464	116.71 54.15			84.89 39.39	12.01 5.57	213.61 99.11
74.	E69-20-2 (83.83 / 51.0893)	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м для отделочных работ Разряд 4.7 МК 1.0713 Ставка 4р 16.96	100 М2 ВЕРТИКАЛЬ НОЙ ПРОЕКЦИИ 19.5	833.97 16262.42	3.88 75.61	2.62 51.18	204.17 3981.28	17.34 338.34	1 059.36 20657.65
75.	E51-7-1 (83.83 / 51.0893)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 8.9	8.75 77.88					8.75 77.88
76.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	Т 47.56						
ИТОГО прямые затраты по разделу:				160800	24655	6363	154088	18812	358356
ОХР и ОПР:									138797
Плановая прибыль:									86181
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									583334
ИТОГО прямые затраты по смете:				160800	24655	6363	154088	18812	358356
ОХР и ОПР:									138797
Плановая прибыль:									86181
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									583334
ВСЕГО прямые затраты:				160800	24655	6363	154088	18812	358356
ОХР и ОПР:									138797
Плановая прибыль:									86181
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									583334

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
------	-----	------------------------	-------------------	------------	------------------------	-----------------------------	-----------------	---------------------------------